INDICAÇÃO Nº 601 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da Administração Pública a realização de estudo sobre a viabilidade para o patrolamento, cascalhamento e/ou renovação de fresas de asfalto nas estradas de terra dos bairros Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente reiteração tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas pelos moradores dos bairros Chaves, tendo em vista que as referidas estradas se encontram esburacadas, formando, inclusive, muita lama durante o período chuvoso, tornando-se difícil o acesso e o tráfego de pessoas, carros, principalmente nos declives, necessitando com urgência de manutenção e melhorias, uma vez que são locais de grande movimentação, de modo a proporcionar mais qualidade de vida e segurança à população, em especial aos motoristas e transeuntes.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)